СОВЕТ

                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                Третьего созыва

                   РЕШЕНИЕ

         От  29.09.2016 года  № 59
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов № 140 от 21.08.2013 года
«Об утверждении Правил землепользования

и застройки муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского района

 Оренбургской области»
В соответствии с протестом прокурора Новоорского района № 07-01-2016 от 19.09.2016 года «на решение Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет от 21.08.2013 № 140», руководствуясь    Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 10 статьи 14 Закона Оренбургской области от 16.03.2007 № 1037/233-IV-ОЗ "О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области", руководствуясь статьей 5  Устава муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
            1. Дополнить подпункт 3 пункта 5 статьи 33 Правил землепользования и застройки абзацем 8 следующего содержания:
«- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
   2. Дополнить пункт 5 статьи 33 Правил землепользования и застройки подпунктами 7-11 следующего содержания
«7) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации;
8) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства муниципальной собственности, правообладателем которого является муниципальное унитарное предприятие, муниципальное бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
9) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;
10) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;

11) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта».
3. Пункт 10 статьи 33 изложить в следующей редакции:

       «10. Орган местного самоуправления отказывают в выдаче разрешения на строительство при отсутствии документов, предусмотренных частями 5 и 6 настоящей статьи, или несоответствии представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с частями 7.1 и 9.1 статьи 51 Градостроительного кодекса, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.
       Отказ в выдаче разрешения на строительство может быть обжалован застройщиком в судебном порядке».

4. Статью 33 Правил дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию разрешается требовать только указанные в частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса  документы. Документы, предусмотренные частями 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса, могут быть направлены в электронной форме».
5. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его опубликования.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по промышленной политике и агропромышленному комплексу.
Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования

Приреченкий селсьовет                                                                          С.И.Чиков
PAGE
3